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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 21 DE DICIEMBRE DE 2021 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 21 de diciembre de 2021, 10:30 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: María Ortiz Aguilar, Dª. Mª Pilar Canedo Arrillaga, D. Carlos Aguilar 
Paredes, D. Josep Maria Salas Prat 

  

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García-Ovies 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

21 DE DICIEMBRE DE 2021 

 

  

 1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 2. Información de la Dirección de Competencia.  

 2.1. C/1171/21 BOYACÁ / SGEL / JV.  Para resolución.  

 2.2. C/1252/21 GRUPO ORPEA /  GRUPO HESTIA.  Para resolución.  

 2.3. C/1254/21 SANDFIRE / MATSA.  Para resolución.  

 2.4. C/1255/21 COLOPLAST / ATOS.  Para resolución.  

 2.5. CFT/DE/185/20 PARQUE EOLICO MONTE DO OUTEIRO S.L. Informe 

de artículo 21.  

 2.6. CFT/DE/102/21 AEROGENERACION GALICIA, S.L. / REE (PE PICO 

SECO). Informe de artículo 21.  

 2.7. CFT/DE/103/21 AEROGENERACION GALICIA, S.L. / REE (PE 

VALDEPEREIRA). Informe de artículo 21.  

 2.8. CFT/DE/112/21 DISA RENOVABLES, S.L. / E DISTRIBUCION DIGITAL 

S.A. Informe de artículo 21.  

 2.9. CFT/DE/114/21 DISA RENOVABLES S.L. Informe de artículo 21.  

 2.10. SNC/DTSP/131/21 CALIDAD SPU DE LA SOCIEDAD ESTATAL 

CORREOS Y TELÉGRAFOS, S.A. SME DEL AÑO 2019. Informe de artículo 

21.  

 2.11. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 3. Información del Departamento de Promoción de la Competencia.  

 3.1. INF/CNMC/125/21 CONSULTA INSPECCIÓN SERVICIOS 

CONSEJERÍA FUNCIÓN PUBLICA ISLAS BALEARES. Para discusión y en 

su caso aprobación.  
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 3.2. INF/CNMC/154/21 INFORME SOBRE LA CONTRATACIÓN 

REALIZADA POR DETERMINADAS SOCIEDADES DEL GRUPO 

CORREOS DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 

321.6 DE LA LEY 9/2017, DE 8 DE NOVIEMBRE, DE CONTRATOS DEL 

SECTOR PÚBLICO II. Para información.  

 3.3. Información del Director de Promoción sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 4. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 4.1. VS/0588/05 DISTRIBUIDORES CINE. Para resolución.  

 4.2. VS/0489/13 CONCESIONARIOS OPEL.  Para resolución.  

 4.3. VS/0644/18 RADIOFÁRMACOS. Para información.  

 4.4. S/DC/0627/18 CONSULTORAS. Para acuerdo.  

 4.5. S/0041/19 CORREOS 3.  Para acuerdo.  

 4.6. S/0003/20 PROPTECH. Para información.  

 4.7. S/0026/20 REDES PARALELAS EXCLUSIVIDADES PLATAFORMAS.  

Para resolución.  

 5. AJ/415/21 NOTA NO CASACIÓN EXPEDIENTE S/DC/0503/14 

FABRICANTES DE TURRONES. Nota sobre la no casación en el expediente 

S/DC/0503/14 FABRICANTES DE TURRONES.  

 6. Ruegos y preguntas.  

 7. Aprobación del acta de la sesión.  

 

 

 

 

 

 

 

https://weco.cnmc.es/Expediente.aspx?num=S%2f0041%2f19&ambito=Conductas&SucesoAResaltar=637738650000000000
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 21 DE DICIEMBRE DE 2021 

 
En la sesión celebrada el 21 de diciembre de 2021 fueron adoptados los 
siguientes acuerdos: 
 

• Resolución en el expediente C/1171/21 BOYACÁ / SGEL / JV 

• Resolución en el expediente C/1252/21 GRUPO ORPEA /  GRUPO 
HESTIA  

• Resolución en el expediente C/1254/21 SANDFIRE / MATSA    

• Resolución en el expediente C/1255/21 COLOPLAST / ATOS  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/185/20 PARQUE EOLICO MONTE DO OUTEIRO 
S.L  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/102/21 AEROGENERACION GALICIA, S.L. / REE 
(PE PICO SECO).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/103/21 AEROGENERACION GALICIA, S.L. / REE 
(PE VALDEPEREIRA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/112/21 DISA RENOVABLES, S.L. / E 
DISTRIBUCION DIGITAL S.A. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/114/21 DISA RENOVABLES S.L 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DTSP/131/21 CALIDAD SPU DE LA SOCIEDAD 
ESTATAL CORREOS Y TELÉGRAFOS, S.A. SME DEL AÑO 2019 

• Informe INF/CNMC/154/21 INFORME SOBRE LA CONTRATACIÓN 
REALIZADA POR DETERMINADAS SOCIEDADES DEL GRUPO 
CORREOS DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 
321.6 DE LA LEY 9/2017, DE 8 DE NOVIEMBRE, DE CONTRATOS DEL 
SECTOR PÚBLICO II. 

• Resolución en el expediente VS/0588/05 DISTRIBUIDORES CINE 

• Resolución en el expediente VS/0489/13 CONCESIONARIOS OPEL 

• Acuerdo en el expediente S/DC/0627/18 CONSULTORAS 

• Acuerdo en el expediente S/0041/19 CORREOS 3 

• Acuerdo en el expediente S/0003/20 PROTECH 

https://www.cnmc.es/expedientes/c117121
https://www.cnmc.es/expedientes/c125221
https://www.cnmc.es/expedientes/c125421
https://www.cnmc.es/expedientes/c125521
https://www.cnmc.es/expedientes/vs058805
https://www.cnmc.es/expedientes/vs048913
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• Resolución en el expediente S/0026/20 REDES PARALELAS 
EXCLUSIVIDADES 

• Acuerdo en el expediente AJ/415/21 NOTA NO CASACIÓN 
EXPEDIENTE S/DC/0503/14 FABRICANTES DE TURRONES. 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos 

 


